ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1438 • terça-feira, 29 de outubro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E PESCA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E PESCA, representado pelo Sr. Leandro de Oliveira
Caetano, Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca,
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz
saber por este EDITAL, expedido em conformidade com
o artigo 529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da
Lei n.º 969/75, que consta o Auto de Infração n° 30405/2024
(Processo Administrativo n.º 30405/2024  aplicado em
face do proprietário do imóvel localizado na AV. Francisco
Garrido Nº 1208 Pontal Sta. Marina  , neste município
de Caraguatatuba-SP, autuado por Operar Sem o Devido
Licenciamento (Operar/Renovar)- pelo auto de infração nº
30405/2024, cujo valor da multa é 1.000 VRMS -. Concede-
se o prazo de 10   dias para interposição de recurso no Setor
de Expediente da Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e
Pesca situada na Rua Santos Dumont n.º 502, bairro Centro,
Caraguatatuba-SP - CEP 11660-290.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E PESCA, representado pelo Sr. Leandro de Oliveira Caetano,
Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso
das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber por
este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 529,
da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 969/75,
que consta o Auto de Infração n° -29366/2024- (Processo
Administrativo n.º -29366/2024- aplicado em face do
proprietário do imóvel localizado na –RUA TRÊS, LOTE 7,
QUADRA D, INSCRIÇÃO MUNICIPAL 08.721.008, neste
município de Caraguatatuba-SP, autuado por - Intervenção
em APP / Supressão de Vegetação- pelo auto de infração
nº -29366/2024-. Concede-se o prazo de – 10 -   dias para
interposição de recurso no Setor de Expediente da Secretaria
de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca situada na Rua Santos
Dumont n.º 502, bairro Centro, Caraguatatuba-SP - CEP
11660-290.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E PESCA, representado pelo Sr. Leandro de Oliveira Caetano,
Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber por este
EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 529, da Lei
municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 969/75, que consta
o Auto de Infração n° -29295/2024- (Processo Administrativo
n.º -29295/2024- aplicado em face do proprietário do imóvel
localizado na –RUA DOM VASCO MASCARNHAS, 88,
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 09.451.021, MORRO DO
ALGODÃO, neste município de Caraguatatuba-SP, autuado

por – SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO E DESCARTE
IRREGULAR DE RESÍDUOS- pelo auto de infração
nº -29295/2024-. Concede-se o prazo de – 10-   dias para
interposição de recurso no Setor de Expediente da Secretaria
de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca situada na Rua Santos
Dumont n.º 502, bairro Centro, Caraguatatuba-SP - CEP
11660-290.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E PESCA, representado pelo Sr. Leandro de Oliveira Caetano,
Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber por este
EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 529, da Lei
municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 969/75, que consta
o Auto de Infração n° -26555/2023- (Processo Administrativo
n.º -26555/2023- aplicado em face do proprietário do imóvel
localizado na –RUA S3, S/N, QUADRA 44 LOTE 23,
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 09.720.023, BALNEÁRIO
DO GOLFINHOS, neste município de Caraguatatuba-SP,
autuado por - Intervenção em APP / Construção em AP- pelo
auto de infração nº -26555/2023-. Concede-se o prazo de – 10
-   dias para interposição de recurso no Setor de Expediente da
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca situada na
Rua Santos Dumont n.º 502, bairro Centro, Caraguatatuba-SP
- CEP 11660-290.

CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO - CMDU

COMUNICADO

Comunicamos que não realizaremos a reunião ordinária do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CMDU
agendada para o dia 31 de outubro de 2024, quinta-feira, às
9hs na Secretaria de Educação.

Contamos com a compreensão de todos.

ARQº WILBER SCHMIDT CARDOZO
Secretário Municipal de Urbanismo

Presidente do CMDU

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Pregão Presencial nº 09/22 – PI Nº 8860/22 – PC 3621/22
Contrato nº 57/22 - Aditamento 04 - Objeto: Prorrogação em
mais 12 (doze) meses - vigência 28/04/24 a 27/04/25.
R$ 196.191,82 (cento e noventa e seis mil cento e noventa e
um reais oitenta e dois centavos)
Contratada: AUTO POSTO MORRO SANTO ANTONIO
LTDA. – CNPJ nº 15.753.624/0001-57
Assinatura: 26/04/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo Interno nº 32769/22. Contrato nº 254/22. Processo de
Compra nº 5334/22.
Objeto: Prestação de serviços ambulatoriais de alta

Ano VII - n  1438 - 29 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
complexidade de terapia renal substitutiva – TRS ao Município
de Caraguatatuba, São Sebastião, Ubatuba e Ilhabela.
Contratada: Instituto de Nefrologia, Hipertensão Arterial
e Diálise LTDA. Aditamento nº 11: Aporte financeiro da
União, referente a Tabela SUS, competência de maio/2024.
Valor: R$ 23.544,87. Aditamento nº 12: Complemento na
remuneração dos serviços prestados por estabelecimentos da
Rede Complementar de Assistência à Saúde aos usuários do
SUS no Estado de São Paulo (tabela SUS Paulista), relativo
à março/2024. Valor: R$ 206.963,47. Aditamento nº 13:
Complemento na remuneração dos serviços prestados por
estabelecimentos da Rede Complementar de Assistência à
Saúde aos usuários do SUS no Estado de São Paulo (tabela
SUS Paulista), relativo a abril/2024. Valor: R$ 206.963,47.
Aditamento nº 14: 1) Alteração da denominação da Contratada
para DaVita Serviços de Nefrologia Caraguatatuba LTDA; 2)
Repasse à Contratada, referente ao acerto de contas decorrentes
da análise das revisões de dados dos meses de maio a agosto
do exercício de 2023, relativos ao repasse da assistência
financeira complementar do Piso da Enfermagem, nos termos
da Portaria GM/MS nº 4.155, de 14 junho de 2024. Valor: R$
60.950,52. Aditamento nº 15: Repasse à Contratada relativo
ao aporte financeiro para o pagamento do Piso da Enfermagem
dos colaboradores que exercem suas atividades junto ao SUS,
parcela de junho de 2024. Valor: R$ 15.558,51. Assinatura:
19/08/2024. Responsável: Gustavo Alexey Boher Lopes.

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

		2024-10-29T11:49:27-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139